
Hodnocení Mš Svéradice školní rok 2021/2022
                                  

A: Výroční zpráva o činnosti mateřské školy

1: Charakteristika školy
– Mateřská škola Svéradice, okres Klatovy, příspěvková organizace
– Svéradice 100, Horažďovice 341 01
– právní forma – příspěvková organizace
– zřizovatel – obec Svéradice
– ředitelka škola – Naďa Klasová
– provoz školy -6:45 – 15:45 hodin
– počet třít 1
– počet dětí k 1.9. 2021 14(V PRŮBĚHU ROKU 17)
– počet pedagogů 2
– počet provozních zam. 3

Charakteristika  školy, výchovně vzdělávací koncepce

Mateřská škola Svéradice,okres Klatovy,příspěvková organizace je jednotřídní 
mateřská škola s celodenním provozem.
Mateřská škola byla založena v květnu 1952 a od 1.1. 2003 je samostatným právním 
subjektem, jehož součástí je také školní jídelna.
Zřizovatelem je obec Svéradice, statutárním zástupcem je ředitelka školy.
Plánovaná kapacita školy je 25 dětí. Plánovaná kapacita školní jídelny je 35 dětí.

Ve školním roce 2020/2021 jsme pracovali podle Školního vzdělávacího programu,,
Život na vesnici, který jsme zpracovali na základě Rámcového vzdělávacího 
programu. Náš vzdělávací program směřuje k všestrannému rozvoji osobnosti dítěte.
Jsme vesnická škola a proto v dětech pěstujeme vesnické zvyky, tradice a pozitivní 
soužití mezi občany. Rozvíjíme soužití s živou,zdravou přírodou. Je zde velice pěkné 
a podnětné venkovní prostředí. Školní zahrada lze využít k různým pohybovým 
aktivitám , ale i ke zkoumání a pozorování. Během letních prázdnin  se školní 
zahrada  obohatila o herní dětské prvky. Našim cílem je,aby každý jedinec před 
vstupem do školy byl sám sebou, schopný zvládat a čelit nárokům, které ho  v dalším 
životě nevyhnutelně čekají. Kreativní činnost jsme v dětech probouzeli kresbou do 
písku, sestavováním obrázků z přírodnin. V dětech jsme podporovali fyzickou 
zdatnost a snažíme se v nich vytvářet si pud k ochraně přírody. Během školního roku 
se aktivně podílíme při rozvíjení kulturních, sociálních návyků. Podnikáme cesty za 
divadlem, pohádkou, věnujeme se kreativnímu tvoření s hlínou, přírodním 
materiálem, nebo papírem. V dětech podtrháváme souznění s přírodou a to 
vycházkami do okolní rozmanité krajiny.



Motto:  Zkusme naše děti učit jak mají myslet, místo toho, co si mají myslet.

ŠVP: Život na vesnici

Rámcové cíle v souladu s RVP PV:
         -  rozvíjení dítěte, jeho učení, poznání
         -  osvojení základních  morálních hodnot
         -  získání osobní samostatnosti

–
2:Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku

– počet dětí ve třídě  k 1.9.2021  - 14
– 3 ukrajinské děti přijaty v dubnu
– děti s nepravidelnou docházkou 0
– péče speciálních pedagogů 0
– přijímací řízení – přišly 2 děti, které splnily všechny náležitosti pro nástup do 

MŠ od 1.9.2022
– 2 děti odchází do ZŠ
– 2 děti budou mít odklad školní docházky z důvodu opožděného vývoje řeči

3: Výchovně vzdělávací proces
Život na vesnici
Základem zůstane nadále hra.V náročné práci jsme se snažili respektovat rodinu a 
spolupracovat s ní při uskutečňování složitějších pedagogických 
oblastí.Např:adaptace dítěte,Jak už máme i v názvu ŠVP, jsme vesnická školka a 
proto jsme usilovali o začlenění a předat dětem zvyklosti , tradice a žití co se vesnice 
týče a být s ní co nejvíce propojeni. Navštívili jsme místní obchod, místní knihovnu, 
pořádali jsme v okolí Svéradic různé tématické vycházky, veřejně jsme vystupovali v 
KD.Dětem jsme nabízeli logopedickou prevenci, kroužek angličtiny,kurz 
plavání..Společně se pedagogé překrývali a individuálně se věnovali dětem, které 
vyžadovaly větší péči při řízených činnostech. Cílem výchovy bylo vytvoření 
podmínek pro tělesnou, duševní a společenskou pohodu dítěte při pobytu v  MŠ. 
Výchovou jsme přispívali ke zdravému životnímu stylu, aby se z dítěte stal člověk 
zodpovědný sám k sobě i k druhým.
Během školního roku jsme měli společenské veřejné akce jako Sraz rodáků a oslavy 
školy,vánoční besídka pro veřejnost, karneval pro děti ve školce, vystupovali jsme při
Vítání občánků, svátek maminek, pasování a rozloučení předškoláků, turistické akce 
s opékáním špekáčků.

4:Kontrolní činnost:BOZP A PO -(nová firma p. Dušátková Klatovy)
                             Revize plynnového kotle – p.Haas
                             Revize herních prvků na zahradě – firma Sportservis



                             Elektrorevize budovy a kotelny – p.Burda Horažďovice
                             Veřejnosprávní kontrola pověřena obcí Svéradice - p. Křenková

5:Údaje o pracovnících MŠ

   školení provozních a ped. pracovníků
   školení na tlakovou nádobu
   on line školení Hyg. Minimum ( kuchařka + VŠJ)
   webinář – Chronická onemocnění v MŠ
   webinář – Správní řízení v MŠ  
   seminář – Školní stravování, Haacp, hygienické minimum

Ukončen pracovní poměr topič p.Václav Hrabec k 31.10.2021
Leden nemoc p. Klasová  - Covid -19
Leden nemoc p. Kvardová, virové onemocnění , MŠ uzavřena z důvodu izolace a 
chybějících pedagogů

6.Oblast materiálního vybavení a oprav – spolupráce s obcí

– sečení zahrady – zaměstnanci obce
– postřik proti plevelu – zaměstnanec obce
– vyměněny u všech umyvadel a záchodů přítokové hadičky – udržbář MŠ

             
Pedagogičtí pracovníci naší školy:

Ve škole působí 2 pedagogické pracovnice, z toho 2 aktivně.  Další nepedagogičtí 
pracovníci jsou 1 uklízečka, 1 kuchařka, VŠJ a topič(údržbář)

                            
Průměrný věk zaměstnanců je 45.

Personální obsazení školy

Od 1.9. 2021 - 31.8. 2022

Naďa Klasová                           ředitelka                                   prac. úvazek –  1.000
Marie Šrámková                       kuchařka                                   prac. úvazek -   0,775   

Barbora Bělinová                      uklízečka                                   prac. úvazek – 0,400



                                                                                     
Václav Hrabec                          topič                                         prac. úvazek –   0,150
pracovní poměr ukončen k 31.10.2022                                     prac. úvazek –   0,150
Pavel Klas                                 údržbář, topič od 1.1.2022                       
Aneta Kvardová                        VŠJ                                          prac. úvazek –   0,200
Aneta Kvardová                        učitelka                                    prac. úvazek –   1.000
 

Výsledky vzdělávací činnosti:

Při vzdělávání jsme využívali odborné literatury RAABE – Rozpovídej se, Vývoj 
dětské kresby, Výtvarné techniky a náměty, Školní zralost,Šimonovy pracovní listy, 
pracovní sešit Kuliferda, odborný časopis Informatorium, internetový portál pro 
předškolní výchovu – Předškoláci. Třídní vzdělávací program byl v souladu se 
školním vzdělávacím programem a rámcovým programem. Vzdělávání jsme 
postupně vyhodnocovali, nedostatky odstraňovali. Ve školním roce jsme se snažili 
dostatečně spolupracovat s rodiči. Účast na různých akcí (besídky, výlety, tvořivé 
dílny, dobrá komunikace, úklid zahrady).Z důvodu koronavirové krize a nařízení 
vlády či ministerstva zdravotnictví byly akce buď úplně zrušené, nebo se konaly dle 
platných opatření.

Mimoškolní aktivity:

Angličtina hrou 
Výlet do přírodovědné stanice Horažďovice
Logopedie 
Vánoční besídka
Vítání občánků
Vystoupení ka svátku maminek
Rozloučení s předškoláky – Divadlo Z bedny Karlovy Vary
Svátek dětí – turistická vycházka s opékáním špekáčků
Kino ve školce
Divadlo v KD Horažďovice
Tvořivá dílna rodičů s dětmi
Keramické tvoření s rodiči a dětmi
Kurz plavání v Horažďovicích

Závěry pro další činnost: 
Spolupráce s Mš a Zš Chanovice,spolupráce s Dyscentrem Strakonice – logopedie a 
školní zralost, spolupráce s PPP Klatovy, MAP Horažďovice.



Pedagogičtí zaměstnanci využívají vzdělávání na KCVJŠ Plzeň a NIDV Plzeň.
Budeme věnovat zvýšenou pozornost jazykové výchově v celém jejím rozsahu. Klást 
větší důraz na individuální přístup u citlivěji založených dětí, nezatěžovat psychiku 
dětí zbytečnou organizací. Věnovat se informativní gramotnosti. DVPP bude 
směřovat a ped. pracovníkům bude doporučeno vzdělávání týkající se zvyšování 
osobního výkonu v práci, pohled na jiný způsob plánování řízených a spontánních 
činností dětí, poskytování zpětné vazby, inkluzivního vzdělání,vzdělávání dětí 
dvouletých,nadaných a dětí s odlišným mateřským jazykem. I nadále budeme 
spolupracovat s organizací ORP Horažďovice MAS. 

Základní údaje o hospodaření:

Rozpočty Mateřské školy byly řádně dodrženy.

Provozní dotace od obce.........................................    230. 000
Přímé neinvestiční výdaje celkem.......................... 1 965 973
prostředky na platy.................................................. 1 440 134
prostředky na ostatní osobní náklady....................... ….........0
sponzorské dotace ….............................................................0

Během školního roku byl zakoupen notebook k užívání pedagogům (homeoffice, 
prázdniny ) a kombinovaný vysavač značky Karcher. Během letních prázdnin 
probíhaly opravy ve školní kuchyni a jídelně.Opravy zdí a malování.Nově 
vymalována také část chodby v přízemí.Na pískovišti byla vyměněna dřevěná rohová
sedátka, která již nevyhovovala k používání.Vstupní vrátka byla nově natřena. Do 
skladu potravin, ložnice a hlavní herny byly umístěny nové poličky .

Ve Svéradicích     dne  30.6. 2022                     Klasová Naďa – ředitelka MŠ


